ESTAM DO RIO DE JNEIRO

CÂIIÂRÂ Multrcrpm oe Meunrs

GABI NEIE DÁ PRESIDÊNC IA

PORTARIA N A 04, DE 09 DE JANEIRO DE 2023,

DispÕe sobre a concessão de ferias a
servidora Jaqueline Ferreira Matos
Figorelli, da Câmara Municipal de
Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO

de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposiÇões contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal ne 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7a da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre no 1117, de 29
de novembro de 2022 e as manifestações coladas e o reconhecimento do
direito ao gozo de férias.

RESOLVE:

Art. 1o - Conceder a servidora Jaqueline F'erreira Matos
Figorelli, (matr. no 103), do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara
Municipal de Mendes/RJ, a fruição de 20 (vinte) dias de férias, no período
compreendido entre 12 a 3l de janeiro de 2023, referente ao período
aquisitivo I2/OL/2O22 à ll/0I/2O23.

Art.2a - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, surtirá seus legais efeitos em de 12 iro de 2023.

Fer Alves F eca
res i dente

RUA AI-B0RIO 'I0RRES, 66 - CD'rIR0 - mNDES - RI - CEp 267mOO - TfL.: (24) 2165-2336 - cAB.: (24) 65-3321